
 
 

Fibichova 4666/6, 586 01 Jihlava 
tel.: 567 109 111, fax: 567 109 101 

e-mail: ku.provysockraj@cuzk.cz, ID datové schránky:25nadnk 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

Katastrální úřad pro Vysočinu obdržel dne 14. 1. 2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., kdy žadatel požadoval sdělit jméno osoby, které provedla zápis konkrétních změnových 
údajů do katastru nemovitostí, a jméno její nadřízené osoby. Žadateli byly požadované informace 
poskytnuty.  

Katastrální úřad pro Vysočinu obdržel dne 19. 3. 2022 žádost o poskytnutí informace 
podle zákona  č. 106/1999 Sb.“, ve které žadatel žádal o odpovědi na tři otázky.  

1) Mají všichni potvrzovatelé (tj. úřední osoby, které opatřují souhlas s očíslováním parcel dle § 85 
katastrální vyhlášky) geometrických plánů v rámci působnosti Vašeho katastrálního úřadu odborné 
vzdělání zeměměřického směru ve smyslu § 3 odst. 4 zákona č. 200/1994 Sb.? 

2) Pokud ne, kolik potvrzovatelů tuto podmínku nesplňuje (a z jakého alespoň přibližného celkového 
počtu potvrzovatelů)? 

3) Jaké odborné či jiné vzdělání mají tito potvrzovatelé? 

Na položené otázky bylo žadateli zodpovězeno dle údajů vedených na personálním oddělení Úřadu. 
Z celkového počtu 20 zaměstnanců, kteří opatřují geometrické plány souhlasem s očíslováním parcel 
podle § 85 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí, má odborné vzdělání zeměměřického směru 
17 zaměstnanců.  
Zbývající 3 zaměstnanci mají středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání v oboru geochemie, základní 
a ložisková geologie, zemědělský provoz a právní vztahy k nemovitostem. 

Katastrální úřad pro Vysočinu obdržel dne 18. 8. 2022 žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb.“, ve které žadatel žádal o sdělení informace kolik bylo za rok 2021 vybráno na správních 
poplatcích podle položky 120 přílohy k zákonu č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Tazateli bylo odpovězeno na základě údajů dostupných z informačního systému katastru nemovitostí.  

V roce 2021 bylo na správních poplatcích podle položky 120 přílohy k zákonu č. 634/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, v rámci působnosti Katastrálního úřadu pro Vysočinu vybráno 86 746 000 Kč. 

 

mailto:ku.provysockraj@cuzk.cz

